

## ZMARŁ KOLEGA ALEKSANDER KUFFEL (1949-2021)

### **Członek Oddziału Elektroniki Informatyki Telekomunikacji SEP, wieloletni pracownik Wydziału Elektroniki Wojskowej Akademii Technicznej**

Po ukończeniu Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Warszawie, dnia 01.02.1967 r. rozpoczął pracę na etacie laboranta w Katedrze Teletransmisji i Telekomunikacji Wydziału Elektroradiotechnicznego WAT. W tym czasie był odpowiedzialny za zestawianie stanowisk laboratoryjnych do zajęć z podchorążymi i stanowisk badawczych dla realizacji licznych projektów związanych z budową nowych central dla MON i gospodarki narodowej. Dbał o sprawność techniczną sprzętu laboratoryjnego, urządzeń pomiarowych i laboratoryjnych. Uczestniczył w uruchamianiu i badaniu podzespołów i urządzeń technicznych wykonywanych w ramach licznych projektów realizowanych przez katedrę, m.in. nowej centrali telefonicznej, elektronicznej przełącznicy kanałów teledakcyjnych.

W 1973 r. ukończył Pomaturalne Studium Techniczne Zakładów Naukowych Ministerstwa Przemysłu Maszynowego, uzyskując tytuł technika elektronika i został przeniesiony do pracy na wydziale na etat starszego technika. Od tego czasu był odpowiedzialny za zabezpieczanie w sprzęt audiowizualny i szkolny dla potrzeb wydziałowych. Przeprowadzał konserwację i naprawy sprzętu i urządzeń elektronicznych wykorzystywanych w procesie dydaktycznym. Sprawował nadzór eksploatacyjny nad sprzętem łączności oraz sprzętem biurowym, będącym na wyposażeniu jednostek administracyjnych wydziału. Rozliczał usługi telekomunikacyjne na poszczególne jednostki organizacyjne wydziału (instytuty). Prowadził ewidencję i rozliczał zapotrzebowania na pojazdy mechaniczne dla wydziału. Nadzorował realizację zadań przewozowych osób (studentów i pracowników WEL) – był głównym dysponentem środków przewozowych. Pobierał z magazynów Akademii niezbędne środki materiałowe do zabezpieczenia procesu dydaktycznego wydziału.

Był bardzo aktywnym członkiem stowarzyszeń i organizacji młodzieżowych. Z ramienia wydziału sprawował opiekę nad podchorążymi podczas licznych wyjazdów krajowych i zagranicznych. Był bardzo mocno zaangażowany w działalność studencką i młodzieżową. Z dużym zaangażowaniem udzielał im pomocy w realizacji przedsięwzięć braci studenckiej. Pomagał przy organizacji konferencji i pikników studenckich. Był wieloletnim członkiem SEP. Za swoją działalność był odznaczony: Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, Złotym Medalem „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny”, w 1981 r. otrzymał Brązowy Krzyż Zasługi.

W 1967 roku, rozpoczął pracę w Wydziale Elektroradiotechnicznym WAT, gdzie pracował do chwili obecnej. Widzieliśmy na co dzień Jego pracowitość, zaangażowanie, serdeczność i życzliwość dla każdego z nas.

Był oddanym społecznikiem, udzielał się w organizacjach młodzieżowych, był wieloletnim członkiem zarządu związków zawodowych WAT, współorganizował Spartakiady seniorów i Biegi Niepodległości.

Pomagał wszystkim, a sam pozostawał cichy, skromny jakby niezauważony. Do końca był z nami, myślał o pracy i o nas.

Dziś pogrążeni w smutku żegnamy Go takim, jakim był naprawdę: uczciwy, prostolinijny, skromny i obowiązkowy.

Nieubłagana śmierć wyrwała spośród nas oddanego pracownika i kolegę, który cieszył się niekłamany szacunkiem i uznaniem.

Żegnamy Olka ze świadomością, że nie będzie już dzielił z nami naszych radości i trosk życia codziennego. Pozostanie jednak na zawsze w pamięci naszej i wszystkich, którzy Go znali, cenili i podziwiali.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się 23 kwietnia o godz. 12:30 w kościele M.B. Ostrobramskiej przy ul. Kaliskiego 49. O godz. 14:00 nastąpi wyprowadzenie na cmentarz Wolski, ul. Wolska 180/182 do grobu rodzinnego.

**Cześć Jego pamięci!**

*Andrzej Wiśniewski*  
*Wydział Elektroniki WAT*